


Oriola-KDs styrkor inom området är gott anseende, god kundkännedom, starka 

märken, en omfattande försäljningsorganisation, regional täckning, omfattande och 

avancerade tekniska tjänster samt kostnadseffektiva leveranser. De centrala pro-

duktgrupperna är bildgivande medicinsk utrustning, instrument och sjukvårds-	

artiklar för sjukhus och vårdinrättningar samt laboratorieprodukter för sjukvård, 

industri och forskning. Dessutom erbjuder Oriola-KD logistiktjänster för 	

hälso- och sjukvårdsprodukter i Sverige.

Ett år med livlig handel inom Healthcare Trade
Handeln inom Healthcare Trade visade i stort en positiv utveckling på alla mark-

nader 2007. Oriola-KD stärkte sin position i Finland inom andnings- och patient-	

övervakning genom förvärvet av en betydande del av marknaden för utrustning och 

förbrukningsmaterial för sjukhus från Medith Oy. Företagens verksamheter integre-

rades enligt planerna under 2007. Under verksamhetsåret utvecklades den svenska 

marknaden planenligt då det gällde utrustning och förbrukningsmaterial till hälso- 

och sjukvården och företaget kunde utvidga sitt produktsortiment tack vare förvär-

vet av Meteko Instrument AB 2006. 

Målet för verksamheten i Sverige var att öka intjäningen genom att fokusera på att 

tillhandahålla nyckelfärdiga logistiklösningar och att lansera grossistverksamhet. I 

Mellansverige fortsatte som planerat utvecklingen av sjukvårdslogistiken som lagts 

ut på entreprenad till Oriola-KD. Verksamheter med svag lönsamhet skars bort och 

hemdistributionsverksamheten, som bestod i logistik och distribution av inkonti-

nensprodukter till enskilda patienter i Region Skåne, såldes till Schenker Dedica-

ted Service AB. Totalt utgör logistiktjänsterna ungefär hälften av faktureringen men 	

mindre än 10 procent av rörelsevinsten. 

Kontakten med Teleflex Medical stärktes under årets senare hälft i Danmark, Sverige 

och Finland genom införlivandet av Hudsons anestesiprodukter, som tidigare förvär-

vats av företaget. Oriola-KD beslöt i början av 2008 att förstärka sitt produktsorti-

ment med Carl Zeiss Meditecs produkter för ögonoperationer. 

Ett letter of intent skrevs i september 2007 om att under våren 2008, till ett finskt 

företag grundat av Zimmer, avyttra agenturen av Zimmers ortopediska produkter, 

vilka marknadsförts i Finland av Oriola-KD. En överenskommelse gjordes också om 

att överföra försäljningen av Sysmex hematologiprodukter i Finland och Baltikum till 

Roche Diagnostics i början av 2008. Överföringen är en del av ett större internatio-

nellt arrangemang.

Pyxis® system medför 
ökad effektivitet på 	
sjukhus
Pyxis® automatiseringssystem är lös-

ningen för hantering av förbruknings-

material och läkemedel på sjukhus. 

Pyxis® ger en mer systematisk och 

effektiv styrning av förbruknings- 

material och läkemedel, och förenklar 

processen för beställning, rapportering 

och övervakning. En Pyxis® -lösning 

kan innebära betydande kostnadsbes-

paringar samtidigt som personaltid 

kan frigöras genom att arbetsrutinerna 

blir effektivare. Dessutom medför ett 

automatiskt läkemedelssystem en 

större säkerhet i patientvården och gör 

det möjligt att noggrant följa läkeme-

delsanvändningen. I Finland har  

Pyxis® system för automatisering re-

dan införts på Uleåborgs Universitets- 

sjukhus och Pyxis® system för auto-

matisering av läkemedel testas som 

bäst på Helsingfors Centrala Universi-

tetssjukhus. Pyxis® tillverkas av  

American Cardinal Health. 



•	Bashälsovårdens nya produktkatalog utkommer i Finland i början av 2008. 

Katalogen ger enkelt en utförlig överblick över de vanligaste produkterna inom 

Finlands bashälsovård. Den gör det lätt för kunderna att välja produkter. 

•	Oriola-KDs Tekniska service är Finlands största servicepartner för apparater 

inom hälsovården. De behandlar ca 16 500 serviceuppdrag per år.

VISSTE DU ATT?

Genom förvärvet av sjukvårdsutrust-

ningsgrossisten Meteko Instrument 

AB, som har funnits på marknaden i 

40 år, har Oriola-KD stärkt sin för- 

säljning av produkter och utrustning 

för hälso- och sjukvård i Sverige. 

Förvärvet som skedde i maj 2006 har 

gjort det möjligt för Oriola-KD att 

öka sitt utbud av utrustning från de 

tillverkare som Meteko Instrument 

AB representerar inom området för 

anestesi, urologi och kirurgi till alla 

verksamhetsländerna. Området söker 

efter företag som ytterligare kan 

komplettera Oriola-KDs nuvarande 

produktsortiment och möjliggöra en 

marknadsföring av produkter i alla de 

länder där företaget har verksamhet.

Meteko ska stärka 	
Oriola-KDs verksamhet 	
i Sverige

15

Marknaden för hälso- och sjukvårdsprodukter och förbrukningsmaterial är fortfarande 

mycket fragmenterad i olika produktgrupper och kundgrupper. Oriola-KDs ambition 

är att delta i branschens konsolidering och att stärka sina positioner i Finland, Sveri-

ge, Danmark och Baltikum både genom organisk tillväxt och genom förvärv. 

Dental Trade
Inom området samordnas Oriola-KDs marknadsföring, försäljning, installation och 

underhåll, utrustning och förbrukningsmaterial för munhygien och tandvård. Produkt-	

sortimentet är ett komplett sortiment för tandvård. Kunderna finns inom den priva-

ta och offentliga tandvården. Den geografiska marknaden utgörs av Finland, Sverige, 

Danmark, Estland, Lettland och Litauen. 

Oriola-KDs tandvårdsprodukter utgjorde 36,5 miljoner euro (45,0) av affärssegmentets 

fakturering under 2007, 35,6 miljoner euro (44,0) av dess nettoförsäljning och 2,2 

miljoner euro (1,4) av dess rörelsevinst exklusive engångsposter. 

Med målsättningen att bli det ledande företaget inom tand-
vård i Nordeuropa
Oriola-KD och svenska Lifco Dental AB fusionerade sina tandvårdsverksamheter i 

Finland, Sverige, Norge, Danmark och i Baltikum. Sammanslagningen har som mål 

att skapa det ledande företaget i Europa inom denna sektor. Det nya företaget kom-

mer att ha stark geografisk närvaro, produktsortiment och kunskap om lokala mark-

nader. Parternas primära mål är att stärka sitt utbud, effektivitet och kvalitet till 

kunderna i vart och ett av de länder där de verkar samtidigt som de genererar till-

växt. Den årliga synergieffekten uppskattas till två miljoner euro med början 2008, 

vilken huvudsakligen ska uppnås genom sammanslagning av verksamheter i de oli-

ka länderna. Det nya företaget startade med en stark balansräkning och utan ränte-	

bärande skulder. Utöver sammanslagningen av verksamheterna kommer Oriola-KD 

att öka sitt innehav i företaget som bildas till 30 procent, med en kontantinsats på 

15,8 miljoner euro. Lifco kommer att äga 70 procent av det nya företaget
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Personalen på Oriola-KD tycker att 
deras arbete är meningsfullt och 

självständigt

Oriola-KDs medarbetare i Finland: 
Veikko Joensuu, Kimmo Virtanen, Sari Rönnholm, Sari Ignatius
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Personal 

Oriola-KD siktar på att under 
2008 ytterligare förbättra 	
belöningssystemen samt 	
arbetsrotationen och utveck-
lingsmöjligheterna inom 	
företaget för att erbjuda bättre 
förutsättningar att jobba under 
allt mera internationella affärs-
förhållanden.

Medarbetarnas uppfattning och utveckling
Medarbetarundersökningen ”HUPO” som genomfördes 2007 hade en svarsfrekvens 

på 79 procent (71) och generalindex steg till 270, en ökning med 8 procent mot före-

gående år. Enligt undersökningen tycker de anställda på Oriola-KD att deras arbe-

te är meningsfullt och självständigt och 91 procent av de anställda säger att de 

tycker om att arbeta för företaget. 74 procent av de svarande säger att de känner 

att Oriola-KDs utvecklingsprojekt styr företaget i rätt riktning. Medarbetarundersök-	

ningen har utvärderats enligt HUPO (Human Potential Index®-metoden), utvecklad för 

att möta organisationers behov av ledarskaps- och kompetensutveckling.

Under 2007 genomfördes utvecklingssamtal med ca 77 procent (ca 50 under 2006) 

av koncernens anställda. Utvecklingssamtal är centrala redskap för ledarskap och 

utveckling på Oriola-KD. Målet är att alla anställda ska analysera sin personliga 

utveckling med sin chef. Vid koncernens utvecklingssamtal under 2006 definierades 

befattningsbeskrivningar och strategiska mål för alla anställda tillsammans med per-

sonliga utvecklingsplaner.

I fokus för utveckling 2007 låg de områden som valdes ut efter medarbetarundersök-

ningen 2006. Dessa handlade om informationsflödet, feedback, belöningssystem och 

kompetens. Särskild uppmärksamhet ägnades under 2007 åt kvaliteten på utveck-

lingssamtal mellan anställda och deras chefer och att öka antalet utvecklingssamtal. 

Personaldatabasen utnyttjades bättre vid fördelning av resurser och internkommuni-

kation förbättrades genom kartläggning av informationsflödet, dess förlopp och han-

tering. Ett nytt intranät för hela koncernen lanseras i början av 2008.

Ledarskapet utvecklades med de utökade 360°-utvärderingar som introducerades 

2006. Cirka 80 personer utvärderades under 2007 (ca 40 under 2006). Utveckling 

av system för försäljningsbonus påbörjades och säljutbildning initierades. I syfte att 

förbättra intern och extern samverkan fokuserade Oriola-KD även på utveckling av 

språklig kompetens samt kunskap och förståelse för företagets olika kulturer.

Lönesättning och bonussystem
Oriola-KDs lönesättning grundar sig på gällande kollektivavtal. Målet är att er-	

bjuda konkurrenskraftig lönenivå och bonus för varje position. Grundlönen baseras 

på uppgiftens svårighetsgrad och kvalifikationer samt den anställdes erfarenhet och 

arbetsprestation.
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Oriola-KDs bonussystem, som det är tillämpligt för varje land, baseras på det finan-

siella resultatet för Oriola-KD och för affärsområdet liksom på den personliga pres-

tationen. Den inledande fasen i bonussystem för lager i Finland introducerades under 

2007 med målet att skapa ett löpande bonussystem för logistikverksamheten. Syste-

met kommer att introduceras i Finland och Sverige under början av 2008. Ett nyckel-	

område inom logistikutveckling har varit omdefiniering av policies och ansvars-	

områden för att effektivisera hanteringen och minska felplock. 

I syfte att öka arbetstillfredsställelsen intensifierades under 2007 arbetet med att 

ytterligare förbättra arbetsmiljön, förhindra olycksfall i arbetet, minska sjukfrånvaro 

etc. I Estland inleddes förberedelser för att flytta till nya och mer moderna logistik- 

och kontorslokaler i början av 2008. 

Oriola-KD siktar på att under 2008 ytterligare förbättra arbetsrotationen och utveck-

lingsmöjligheterna inom företaget liksom belöningssystemen, att skapa en bättre 

plattform för styrningen av internationella affärsprojekt. 

Organisationsförändringar och personalminskning
Som en del av de omorganisationer och rationaliseringsåtgärder som påbörjades 

2006 lämnade ca 20 medarbetare Oriola-KD i Finland och Sverige. Samtliga fick stöd 

i arbetet med att finna nya arbeten. 

Förvärvet av Medith Oy inom affärsområde Healthcare under den senare hälften av 

2007 gav Oriola-KD 10 nya medarbetare. Oriola-KD har ansvarat för marknadsförin-

gen av Zimmers ortopediska produkter i Finland. I september skrevs ett letter of 

intent om försäljningen av representationen under våren 2008 till ett finskt försälj-

ningsföretag, som grundats av Zimmer. En överenskommelse träffades också, som 

en del av ett större internationellt arrangemang, att överföra försäljningen av Sysmex 

hematologiprodukter i Finland och Baltikum till Roche Diagnostics i början av 2008. 

Överenskommelserna med Zimmer och Sysmex kommer att medföra att 20 Oriola-

KD-anställda slutar på företaget under den första hälften av 2008. 
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Sex anställda flyttade till Schenker Dedicated Service AB under den första hälften 

av 2007 till följd av försäljningen av hemdistributionsverksamheten i Sverige. Stäng-

ningen av en automatisk läkemedelsförpackningsverksamhet i Sverige genomfördes 

utan annan minskning av personalen än den som skedde genom naturlig avgång. 

Sammanslagningen inom Oriola-KDs affärsområde Dental Trade resulterade i att 

ungefär 120 anställda från alla våra länder, under den senare hälften av 2007, flytta-

de till nya företag med oförändrade anställningsvillor. 

Företagets sociala ansvar och miljöpåverkan
I slutet av 2007 initierade Oriola-KD ett nytt CSR-program (Corporate Social Respon-

sibility) för att centralt styra sponsring till WWF:s projekt Operation Mermaid och 

Östersjön, inom vilket Oriola-KD nu är en av huvudsponsorerna. 

Företagets bilpolicy modifierades i Finland i slutet av 2007. Den nya policyn priorite-

rar modeller med låga utsläpp av avgaser vid val av företagsbilar. I Sverige har man 

också prioriterat bilar med låga utsläpp av avgaser. 

Oriola-KD stödjer hållbar utveckling i alla företagets aktiviteter och tillvaratar miljö-

intresset genom att anpassa sig till de miljökrav som gäller för verksamheten, med 

ambitionen att minimera miljöbelastningen. Även om företaget inte har någon egen 

tillverkning så är transport och logistiskhantering av stora mängder gods en bety-

dande del av verksamheten inom Oriola-KD. Effektiviteten och ekonomin i distributio-

nen är baserad på ett schemalagt nätverk av transporter enligt vilket varor levere-

ras i tid samtidigt som den totala mängden resor minimeras. Leveranser optimeras 

med informationssystem som utvecklats för detta ändamål, och packas till etablera-

de kunder i plastbackar som återanvänds flera hundra gånger. Det är stora volymer 

gods som levereras i dessa återanvändbara backar eller på pall eller i vagnar. 

Minskning av avfall, återanvändning, sortering och återvinning är viktiga princi-

per för avfallshantering. Läkemedel och annat farligt avfall sorteras och lämnas till 

anläggningar för hantering av sådant avfall, där det förstörs i enlighet med före-	

skrifter från miljö- och läkemedelsmyndigheter.
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•	Oriola-KD omistaa Pansana -apteekkiketjun Latviassa. 

•	Oriola-KD jakelee lähes kaikki Suomessa markkinoilla olevat eläinlääkkeet. 

•	Ut augait acin el dolesen dionse dolorer illummodit et, quatetum qui tat la 

•	consequip eugait er ad tate eumsan er accum voloreet niam, vel dionsenim

TIESITKÖ ?
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•	44 procent av Oriola-KDs chefer är kvinnor.

•	Oriola-KD har verkat 100 år i Sverige, 60 år i Finland och över 

15 år i de baltiska länderna.

VISSTE DU ATT?

2007

2005
2006
2007
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Kontaktinformation

Huvudkontor
Oriola-KD Corporation
Orionintie 5
FI-02200 Esbo, 
FINLAND
Box 8
FI-021 01 Esbo, 
FINLAND
Tel.: +358 10 429 99
Fax: +358 10 429 43 00
fornamn.efternamn@
oriola-kd.com
www.oriola-kd.com

Oriola Oy
Orionintie 5
FI-02200 Esbo, 
FINLAND
Box 8
FI-02101 Esbo, FINLAND
Tel.: +358 10 429 99
Fax: +358 10 429 34 15
fornamn.efternamn@
oriola.com
www.oriola.fi

Oriola Oy/Oulu
Iskontie 3
FI-90550 Oulu, 
FINLAND
Tel.: +358 10 42 88 10
Fax: +358 10 428 82 20

SIA Oriola Riga
Dzelzevas iela 120 M
LV-1021 Riga,
LETTLAND
Tel.: +371 78 024 50
Fax: +371 78 024 60
fornamn.efternamn@
oriola.com
www.oriola.lv

SIA Panpharmacy 
Dzelzevas iela 120 M
LV-1021 Riga, 
LETTLAND

UAB Oriola Vilnus
Laisves pr. 75
LT-061 44 Vilnus,
LITAUEN
Tel.: +370 52 68 84 01
Fax: +370 52 68 84 00
fornamn.efternamn@
oriola.com
www.oriola.lt

Oriola A/S
Hørsvinget 57
DK-2630 Taastrup,
DANMARK
Tel.: +45 46 90 14 00
Fax: +45 46 90 14 05
fornamn.efternamn@
oriola.com
www.oriola.dk

As Oriola
Kungla 2
EST-765 05 Saue,
Harjumaa,
ESTLAND
Tel.: +372 65 15 10 0
Fax: +372 651 51 11
fornamn.efternamn@
oriola.com
www.oriola.ee

Kronans Droghandel AB
Fibervägen Solsten
SE-435 33 Mölnlycke, 
SVERIGE
Box 252, 
SE-435 25 Mölnlycke, 
SVERIGE
Tel.: +46 31 88 70 00
Fax: +46 31 338 55 80
fornamn.efternamn@kd.se
www.kd.se

Distributionscentral,
Enköping
Kvartsgatan 7
SE-745 40 Enköping,
SVERIGE
Box 900, 
SE-745 25 Enköping,
SVERIGE
Tel.: +46 17 141 49 00
Fax: +46 171 41 49 58

Distributionscentral,
Borlänge 
Mästargatan 3
SE-781 71 Borlänge,
SVERIGE 
Tel.: +46 24 321 36 60
Fax: +46 24 321 36 65

Meteko Instrument AB
Stensätravägen 9 A
SE-127 39 Skärholmen,
SVERIGE
Box 410 
SE-129 04 Hägersten,
SVERIGE
Tel.: +46 8 88 03 60
Fax: +46 8 97 30 97
fornamn.efternamn@
meteko.se
www.meteko.se

Oriola AB
Box 252,
SE-435 25 Mölnlycke,
SVERIGE
Tel.: +46 31 88 70 00
Fax: +46 31 338 55 80
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